令和4年6月24日

業者各位

　令和4年7月1日～令和4年7月5日入札執行の予定である
「令和4年度橋梁補修設計業務」の仕様に
ついて質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1

設計書について
3号内訳書の対象橋梁:第620号橋において、上部工補修設計が
含まれていませんが、対策工法検討のみを行い、補修は下部
工のみという認識でよろしいでしょうか。
また、現地にて詳細調査を行った際、何らかの損傷が見受けら
れた場合は設計変更の対象となるのでしょうか。

お見込みのとおりです。

2

設計書について
2号内訳書の対象橋梁:新大黒橋において、「上部工補修設計」
と「取替設計」が計上されており、明細書を確認する限り、伸縮
装置のことかと考えますが、別の項目としているのは何故でしょ
うか。

鋼製フィンガージョイントが使用されているため、取替設計
を別途計上しています。

3
設計書及び特記仕様書について
対象橋梁:新大黒橋において、測道橋は補修設計対象に含みま
すか。その場合は側道橋込みの金額ということでしょうか。

側道橋（おおさと橋）は含みません。

4
設計書及び特記仕様書について
対象橋梁:新大黒橋において、上部工(橋面部除く)及び下部工
については遠方目視のみの実施でよろしいでしょうか。

地上梯子で目視することが可能であるため、近接目視で
の実施とします。

5
設計書及び特記仕様書について
対象橋梁:新大黒橋において、現況高欄については取替設計を
行いますか。その場合は設計変更の対象となるのでしょうか。

5号明細書の高欄・防護柵補修設計に含まれています。

質疑回答事項通知書